
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

 

 

Data e protocollo come da segnatura 

Al DSGA Di Dorotea Rossana 

Al sito web 

Agli Atti  

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DSGA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

A) AZIONE 1 - 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-71 – SottoAzione: Interventi per il successo scolastico degli 
studenti - CUP  B24C22000880001  -    Titolo del progetto:  “La scuola dell’accoglienza” 

 
B) AZIONE 2 – 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-82 – SottoAzione: Competenze di base - CUP    

B24C22000710001 -  Titolo del progetto:   “Competenze in gioco” 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

  VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

  VISTA                      la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,   

                                   gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTI i Regolamenti UE n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

  

Protocollo n. 0006486/2023 del 03/05/2023



VISTA la nota Prot. n.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: 

                                   Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Sottoazione 10.2.2A; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/25 

VISTO                    il Decreto di variazione n. 41 del 9/09/2022 con il quale è stato modificato il Programma   

                                 Annuale 2022 per complessivi € 69.898,80 e, nello specifico, € 10.164,00 per il progetto   

                                 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-71 titolo: La scuola dell’accoglienza B24C22000880001 e €   

                                 59.734,80 per il progetto 10.2.2°-FDRPOC-AB-2022-82 Titolo: Competenze in gioco    

                                 B24C22000710001; 

 

VISTA                      l’approvazione del P.A. 2023 del Consiglio d’Istituto del 10/02/2023 delibera n. 37 e   
                                 considerato che la suddetta somma è stata riportata come avanzo di amministrazione   
                                 vincolato nel P.A. 2023; 
 

VISTO                    il Decreto di assunzione in bilancio prot. 4578 del 24/03/2023 relativo ai Fondi Strutturali   
                                  Europei – Programma  Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e  
                                  ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–   
                                  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
 
 

VISTE                   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del   
                                21/03/2016, 5610 del 21/03/2016, 6076 del 4/04/2016, 6355 del 12/04/2016 e 6534 del  
                                15/04/2016; 
 
CONSIDERATO    che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure   
                               professionali specifiche a cui affidare la Gestione Amministrativa e Contabile del progetto; 
 
RITENUTO            che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzioni; 
 

PRESO ATTO della INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa Di Dorotea Rossana, in qualità di DSGA, l’incarico di Direzione Amministrativa per 

lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto per le azioni a) e b) indicate in oggetto; 

Art. 2 Orario di servizio e compenso 

Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto, per l’attuazione dei progetti specificati: 

a) AZIONE 1 - 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-71 – SottoAzione: Interventi per il successo scolastico degli 

studenti - CUP  B24C22000880001  -    Titolo del progetto:  “La scuola dell’accoglienza” è prevista 



l’attribuzione di n° 24 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2023; 

 

b) AZIONE 2 – 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-82 – SottoAzione: Competenze di base - CUP    

B24C22000710001 -  Titolo del progetto:   “Competenze in gioco” è prevista l’attribuzione di n° 144 

ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al 

termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2023. 
 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le prestazioni 
aggiuntive al di fuori dell’orario di servizio ordinario. 
 
Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                              Prof.ssa Daniela Massarotto 
                                                                                                                           (documento firmato digitalmente) 
 


		2023-05-03T11:59:26+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MASSAROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDANIELA MASSAROTTO




